
 
M.I.M. 

  ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “ VANVITELLI” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola secondaria di1° grado 

__________________________________________________________________ 
Piazza Ungaretti, 1 - 81100 Caserta - Centurano tel 0823341347-3351519031-FAX 0823341071 

AMBITO n.07-Caserta_ e-mail ceic892006@istruzione.it 

PEC: e-mail ceic892006@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE: 93081970613 

1 

 

 Ai Sigg. Docenti  

Alla DSGA  

Al personale ATA 
ALBO 

 

Oggetto : Fruizione del cortile di pertinenza del plesso scolastico CENTURANO come area 

parcheggio (D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la necessità di garantire la sicurezza degli alunni, di tutto il personale scolastico e dell’utenza, in 

conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 81/2008; 

VALUTATO che un utilizzo disordinato degli spazi compromette l’incolumità delle persone ed è in assoluto 

contrasto con le norme di sicurezza; 

CONSIDERATO che spesso negli spazi esterni di pertinenza della scuola si introducono, stazionano e 

sostano automobili non appartenenti al personale scolastico autorizzato; 

 

DISPONE 

Il personale scolastico è autorizzato ad accedere e parcheggiare nel cortile della scuola in oggetto nel 

rispetto della normativa richiamata e delle seguenti regole: 

 

⮚ L’ingresso sarà consentito a coloro che sono in possesso del telecomando (nel caso in cui dovesse 

essere riprogrammato potranno rivolgersi al coll. Scol. Santonastaso); 

⮚ Il cancello sarà attivo  

● dalle ore 07:45 alle ore 7:55 ; 

● Dalle ore 8:15 alle ore 13:55 per consentire l’ingresso in sicurezza degli alunni; 

● Dalle ore 14:05 per consentire l’uscita in sicurezza degli alunni.  

⮚ Per accedere all’edificio, il personale dovrà impegnare il vialetto che costeggia l’edificio ed è 

segnalato con i paletti bianchi e rossi. 

⮚ Le auto andranno parcheggiate lungo il perimetro, lasciando liberi gli spazi centrali e le aree 

individuate come punti di raccolta; 

⮚ Qualora non fossero disponibili ulteriori spazi, il personale è invitato a parcheggiare nello spazio 

antistante l’edificio scolastico ( piazza Ungaretti) 

E’ fatto obbligo a tutti di osservare le presenti disposizioni e di farle osservare ai sensi del D.Lgs. n. 81/08. 

Certa della fattiva collaborazione di tutti, l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Rosaria Prisco 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

mailto:ceic892006@istruzione.it
mailto:ceic892006@pec.istruzione.it



		2023-09-14T14:09:05+0200
	ROSARIA PRISCO




